Протокол – Заключение заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского округа от 19.03.2020 № 03-2020

Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ – ЗАКЛЮЧЕНИЕ

заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского округа

№ 03-2020  от 19.03.2020 г.  в 13-30, каб. 2

На заседании присутствовали:

Председатель Комиссии:

Гарифуллин Р.В. - Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

Заместитель председателя Комиссии, секретарь:

Слободчикова О.А. - Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского

округа

Члены Комиссии:

Коваленко Ю.В. - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа

Живилов Д.М. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского

округа

Шунайлова Н.А. - председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа;

Аминова С.В. - директор МБУ «Арамильская Служба Заказчика»

Мишарина М.С. - Депутат Думы Арамильского городского округа 6 созыва

Протокол – Заключение заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского округа от 19.03.2020 № 03-2020

Страница 2 из 2

Повестка дня:

1. Рассмотрение отчета по результатам выполнения работ (этап 2) по договору подряда от 31.01.2020 г. № 05-20/ГП

«Оказание консультативных услуг при внесении изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и

застройки Арамильского городского округа».

По вопросу заслушали Слободчикову О.А., которая проинформировала членов Комиссии о том, что в связи с изменением

состава территориальных зон была проанализирована целесообразность уточнения видов разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства в каждой территориальной зоне, а также – предельных параметров

по указанным земельным участкам и объектам капитального строительства.  Слободчикова О.А. предложила членам Комиссии

ознакомиться с предлагаемыми изменениями.

По результатам обсуждения и обмена мнениями Комиссией по землепользованию и застройке Арамильского городского

округа было принято следующее решение:

Одобрить перечень видов разрешенного использования, указанных в таблице № 4 Отчета по этапу 2, для их

последующего включения в состав Правил землепользования и застройки Арамильского городского округа.

Одобрить  предложения по корректировке предельных параметров для видов разрешенного использования,

установленных для каждой территориальной зоны, приведенных в таблицах 5-22 Отчета по этапу 2, для их последующего

включения в состав Правил землепользования и застройки  Арамильского городского округа

Председатель Комиссии:

Гарифуллин Р.В. -
Заместитель главы Администрации Арамильского городского

округа

Заместитель председателя Комиссии (секретарь):

Слободчикова О.А. - Начальник Отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Арамильского городского округа